




Protokół Nr XIX/2020

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 14 kwietnia 2020 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych 										- 0








PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

O godzinie 12.00 Przewodniczący Rady G. Ufniarz otworzył XIX sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał Panie i Panów radnych na pierwszej w historii sesji Rady Miejskiej w Policach odbywającej się w internecie. Powitał również Burmistrza Polic Pana Wł. Diakuna i jego zastępców, J. Pisańskiego i M. Greinerta, Panią Sekretarz Gminy A. Lemańską i Zastępcę Naczelnika Wydziału 
Finansowo-Budżetowego Panią J. Florek oraz pozostałych gości i mieszkańców obserwujących przebieg sesji w internecie.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz uzasadnił zwołanie i przeprowadzenie sesji w sposób zdalny, za pośrednictwem internetu powołując się na art. 15zzx ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 568).
Art. 15zzx. 1. W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego oraz działające kolegialnie organy: wykonawcze w jednostkach samorządu terytorialnego, w związkach jednostek samorządu terytorialnego, w związku metropolitalnym, w regionalnych izbach obrachunkowych oraz samorządowych kolegiach odwoławczych mogą zwoływać i odbywać obrady, sesje, posiedzenia, zgromadzenia lub inne formy działania właściwe dla tych organów, a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie (zdalny tryb obradowania).
2. Obradowanie w zdalnym trybie zarządza osoba uprawniona do przewodniczenia danemu organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz innemu organowi działającemu kolegialnie.
3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do kolegialnych organów wewnętrznych, takich jak komisje oraz zespoły, działających w organach stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz organach działających kolegialnie.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz stwierdził, iż sesja powołana w tym trybie jest ważna, jest umocowana w prawie i decyzje, które dzisiaj będą podejmowane będą prawomocne.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział
21 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, iż obrady są nagrywane
i transmitowane w Internecie. Transmisję można śledzić na kanale Gminy Police na serwisie YouTube.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 25 lutego 2020 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police
na rok 2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
Gminy Police.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Nowe Warpno zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakłady budżetowego - Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Police.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/96/2015 Rady Miejskiej
w Policach z dnia 29 września 2015 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gminnego programu dofinansowania termomodernizacji budynków stanowiących współwłasność Gminy Police.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Police oraz przeznaczeniu ich na cele statutowe.

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Polickiego Budżetu Obywatelskiego na 2021 rok.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.
Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.


Pkt - 3 -	Rozpatrzenie uwag do protokołu z XVIII sesji
Rady Miejskiej w Policach w dniu 25 lutego 2020 roku

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz wobec nie zgłoszenia przez radnych uwag
i wniosków do protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Policach uznał, że protokół został przyjęty.


Pkt - 4 -	Sprawozdanie z pracy Burmistrza

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 25 lutego 2020r. do dnia 14 kwietnia 2020r. przedstawił Burmistrz
Wł. Diakun.

Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 5 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Burmistrz Wł. Diakun, radny
D. Walczak, radna J. Molenda, radny R. Tokarczyk, radny S. Kajkowski, radna G. Pawłowska, radny A. Rogowski, radna E. Ignaczak, Z-ca Burmistrza
M. Greinert.

Radny Wł. Kosiorkiewicz przeprosił Pana Andrzeja Haciuka za to, że na poprzedniej sesji nazwał go „skarżypytą roku”.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz również skierował przeprosiny do Pana
Andrzeja Haciuka, który zarzucił Przewodniczącemu Rady, że nie zareagował odpowiednio na słowa radnego Kosiorkiewicza. Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że przeprosiny usatysfakcjonowały Pana Andrzeja Haciuka.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz podzielił się refleksją, że „jak widać samorząd, zarówno, jeśli chodzi o działania Pana Burmistrza, który przecież jest na pierwszym froncie, ale również aktywność radnych i stronnictw politycznych, ale przede wszystkim aktywność społeczna. Wiele osób angażujących się
w różnego rodzaju projekty pomagające słabszym i najbardziej zagrożonym,
że po mimo tej trudnej sytuacji, powszechnego lęku i niepewności, naprawdę te działania budzą ogromny szacunek i chciałem za to serdecznie podziękować
Panu Burmistrzowi, wszystkim Państwu Radnym oraz wszystkim osobom, które ciężko pracują, żeby jakoś pomagać w tej trudnej sytuacji, serdeczne za to 
dzięki”.


Pkt - 5 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu
i w budżecie Gminy Police na rok 2020

Z-ca Naczelnika Wydz. FN J. Florek omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił stanowisko Komisji, która w głosowaniu przyjęła projekt uchwały, wszyscy członkowie głosowali za przyjęciem projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 1.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XIX/185/2020 stanowi
załącznik nr 6 do protokołu


Pkt - 6 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police

Z-ca Naczelnika Wydz. FN J. Florek omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił stanowisko Komisji, która w głosowaniu przyjęła projekt uchwały, wszyscy członkowie głosowali za przyjęciem projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 2.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XIX/186/2020 stanowi
załącznik nr 7 do protokołu.


Pkt - 7 -	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Nowe Warpno zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego

Z-ca Burmistrza M. Greinert omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jest jednogłośnie pozytywna.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 3.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIX/187/2020 stanowi
załącznik nr 8 do protokołu.


Pkt - 8 -	Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Police

Z-ca Burmistrza M. Greinert omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jest pozytywna. Za głosowało 7 radnych, nikt nie był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Z-ca Burmistrza M. Greinert.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 18 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 3 radnych

Raport z głosowania nr 4.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XIX/188/2020 stanowi
załącznik nr 9 do protokołu.


Pkt - 9 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
nr XI/96/2015 Rady Miejskiej w Policach
z dnia 29 września 2015 r. w sprawie przyjęcia
i wdrożenia do realizacji „Planu Gospodarki
niskoemisyjnej dla Gminy Police”

Naczelnik Wydz. FP A. Soprych-Kuśnierz omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jednogłośnie pozytywnie oceniła projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny D. Walczak,

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 5.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIX/189/2020 stanowi
załącznik nr 10 do protokołu.


Pkt - 10 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
 w sprawie gminnego programu dofinansowania termomodernizacji budynków stanowiących współwłasność Gminy Police

Naczelnik Wydz. GKM S. Staszkiewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jednogłośnie pozytywnie oceniła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 1 radny

Raport z głosowania nr 6.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XIX/190/2020 stanowi
załącznik nr 11 do protokołu.


Pkt - 11 -	Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Policach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Police oraz przeznaczeniu ich na cele statutowe

Naczelnik Wydz. GKM S. Staszkiewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jednogłośnie pozytywnie oceniła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 7.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIX/191/2020 stanowi
załącznik nr 12 do protokołu.


Pkt - 12 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie przeprowadzenia konsultacji
społecznych dotyczących Polickiego Budżetu
Obywatelskiego na 2021 rok

Z-ca Naczelnika Wydz. OR M. Usewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jednogłośnie pozytywnie oceniła projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radna I. Bednarek.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 8.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIX/192/2020 stanowi
załącznik nr 13 do protokołu.

[bookmark: _GoBack]
Pkt - 13 -	Interpelacje i zapytania radnych
Pkt - 14 -	Wolne wnioski

Radny Z. Kołacki zwrócił się z pytaniem, od kiedy planuje się rozpoczęcie remontów nawierzchni ulic gruntowych i asfaltowych w sołectwach?

Z-ca Burmistrza J. Pisański odpowiedział, że w najbliższym czasie będą podjęte, jeżeli warunki pogodowe będą sprzyjające, jak dotychczas. Czas wiosenny skłania do tego, żeby rozpocząć prace na drogach gruntowych.

Radny A. Rogowski podziękował Panu Burmistrzowi, Panom Zastępcom
Burmistrza oraz Panu Naczelnikowi Wydz. GKM S. Staszkiewiczowi, Panu
T. Kartanowiczowi, Panu Pacholikowi - Prezesowi Trans-Net za pomoc w zabezpieczeniu ciągów komunikacyjnych na ulicy Jasienickiej, Piotra i Pawła, Kuźnickiej, ponieważ występowało bardzo poważne niebezpieczeństwo dla zdrowia i życia naszych mieszkańców. Radny bardzo serdecznie dziękuje tym osobom.

Radna J. Molenda przekazała zadowolenie mieszkańców ulicy Nowopol
i Słowiańskiej, którzy zauważyli duże zmiany w swoim otoczeniu. A mianowicie bardzo są zadowoleni z tego nowego śmietnika, który został dla nich wykonany. Po mimo, że nie jest jeszcze dokończona praca nad tym śmietnikiem,
dostałam już upoważnienie, żeby złożyć podziękowania za pozytywny odzew na jej interpelację. W związku z tym dziękuje Panu Burmistrzowi i Panu Staszkiewiczowi w imieniu własnym i mieszkańców.


Pkt - 15 -	Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 13.40 ogłosił zakończenie XIX sesji Rady Miejskiej w Policach.
Przypomniał, że do końca kwietnia radni mają obowiązek składania oświadczeń majątkowych.


Protokołowała:
Zofia Pasik	Przewodniczący Rady

	Grzegorz Ufniarz
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